第 1 頁

香港大學機械工程系與香港航空青年團合辦

“無線電遙控飛行體驗日營 2025”活動簡介

一. 活動日期： 體驗日營 (第一階段)

2025 年 4 月 26 日（星期六）(室內飛行)

  早上 9：30 至下午 5：30

進階體驗 (第二階段, 成功通過第一階段參加者)

2025 年 5 月 03 日（星期六）或 2025 年 5 月 10 日（星期六）(室外飛行)

早上 9：30 至下午 1：00

二. 活動主旨： (i) 讓學生學習如何設計和製作模型飛機

           (ii) 讓學生了解工程師如何解決問題

           (iii) 培養學生的團隊精神

(iv) 促進無人機飛行活動和安全

三. 活動地點：香港大學許愛周科學樓香港大學創新翼活動廳 (室內飛行)

(Hui Oi Chow Science Building, HKU)

(集合地點: 許愛周科學樓香港大學創新翼入口, 由香港大學站步行 3 分鐘)

主辦: 支持機構:

辦:

Annex A

第 2 頁

香港機械模型會國際航空模型中心(位於元朗市郊區)

Map: https://www.map.gov.hk/gm/s/lotids/1800221788

(集合地點: 港鐵元朗站, 日營當天再作公佈)

四. 主辦單位：香港大學機械工程學系 及 香港航空青年團

五. 支持機構:  香港機械模型會

六. 符合資格： 13 歲以上的學員 或 成年團員

七. 費用：免費（敬請自備午餐）

八. 說明語言：粵語

九. 名額：30 （先到先得）

十. 服飾要求： 香港航空青年團:  HKACC Polo Shirt / 中隊 T-shirt / HKACC T-shirt 配長褲

學校:        學生運動服(長褲)

https://www.map.gov.hk/gm/s/lotids/1800221788

第 3 頁

十一. 活動流程：

日營室內飛行安排 (2025 年 4 月 26 日)

室內飛行

時間 活動

09:30 所有參與者於許愛周科學樓香港大學創新翼入口集合

09:45-10:30 無線電控制模型飛機基礎知識

10:30-13:00 模型飛機建造/飛行訓練

13:00-14:00 午餐（學生可以前往香港大學食堂自行購買午餐）

14:00-15:00 模型飛機飛行測試和微調

15:00-17:00 比賽

17:00-17:30 整理工作檯面並歸還工具

戶外飛行安排 (2025 年 5 月 3 日或 2025 年 5 月 10 日) (視天氣情況，或會有所改動)

室外飛行

時間 活動

09:30-13:00 参加者分批分時段於元朗西鐵站集合，由主辦單位/自行安排交通工

具前往香港機械模型會國際航空模型中心。

每批参加者將於香港機械模型會國際航空模型中心體驗約 40 分鐘

的戶外飛行訓練。活動概況如下：

1. 安全簡報和問答。

2. 介紹戶外遙控飛機並有飛行演示和體驗。

3. 培訓結束後，参加者將由主辦單位/自行安排交通工具離開。

到元朗西鐵站解散。

備註：請自備個人藥品、筆、外套，如受邀參加室外飛行者，須要自備防曬裝備 (包括 太

陽油，帽，太陽眼鏡*)。

*主辦單位可提供太陽眼鏡借用服務但建議自備。

十二. 保險：

體驗日營保險事宜由香港大學負責；

進階體驗日保險事宜由香港機械模型會負責。

第 4 頁

十三. 惡劣天氣安排：

如警告信號於活動開始前 3 小時生效，主辦單位將按以下方式處理：

天氣狀況 室內飛行 室外飛行

• 雷暴警告

• 1 號 或 3 號颱風信

號

• 黃色或紅色暴雨警告

活動如期舉行。

備註：參加者可按居住地的

天氣情況自行決定是否參加

活動。放棄參與者必須通知

主辦單位。

活動延期舉行，

具體細節容後通知。

• 黑色暴雨警告、

• 八號或以上颱風信號

活動延期舉行，

具體細節容後通知。

如警告信號於活動運作期間生效，主辦單位將採取以下安排：

天氣狀況 室內飛行 室外飛行

• 雷暴警告;

• 1 號或 3 號颱風信號;

• 黃色或紅色暴雨警

告。

活動繼續進行。

備註：參加者可自行決定是

否離開。提早離開者必須通

知主辦單位。離開活動現場

後，責任自負。

活動立即停止，主辦單

位會安排參加者在安全

情況下自行離開。

• 黑色暴雨警告、

• 八號或以上颱風信號

活動立即停止，主辦單位會

安排參加者在安全情況下自

行離開。

備註：如遇惡劣天氣，將於上午 8：00 透過 WhatsApp 發送消息以確認安排。